
Gimnazjaliści z Zespołu Szkół Nr 2 posłami  

na Sejm Dzieci i Młodzieży 
 

Aż czworo uczniów Gimnazjum nr 2 w Nidzicy będzie reprezentować województwo 

warmińsko-mazurskie na obradach Sejmu Dzieci i Młodzieży 1 czerwca 2017 roku. 

Nidziczanie znaleźli się wśród dziewięciu dwuosobowych zespołów wytypowanych w 

prestiżowym konkursie rekrutacyjnym trwającym od końca lutego bieżącego roku. Drużyny, 

które stworzyły Weronika Madyś i 

Patrycja Kowalska oraz Dominika 

Cendrowska i Mikołaj Sieciński, 

zdobyły wysoką liczbę punktów i tym 

samym zostały jednymi z 230 

najlepszych z całej Polski.  

Sejm Dzieci i Młodzieży to projekt 

edukacyjny Kancelarii Sejmu, który 

realizuje od ponad dwóch dekad. 

Jego celem jest kształtowanie 

postaw obywatelskich, szerzenie 

wśród młodzieży wiedzy na temat 

zasad funkcjonowania polskiego 

Sejmu i demokracji parlamentarnej, 

a od kilku lat także aktywizacja 

młodych ludzi do działania na rzecz ich środowisk lokalnych. Obrady SDiM odbywają się 

corocznie 1 czerwca, podczas Międzynarodowego Dnia Dziecka. Zdobycie mandatu posła 

SDiM nie jest proste oraz wymaga wiele czasu i pracy. Tematem tegorocznej sesji jest 

"Przestrzeń publiczna, jako miejsce wolne od symboli propagujących systemy totalitarne. 

Lokalni bohaterowie w przestrzeni publicznej". Młodzież w ramach swoich projektów musiała 

podjąć się różnych działań na rzecz swoich środowisk lokalnych.  

Pierwsza drużyna na swojego bohatera wybrała księdza Jerzego Otello - byłego proboszcza 

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Nidzicy, druga zaś Erwina Kruka - pisarza, poetę, 

dziennikarza i przyjaciela naszej szkoły. Przeprowadzali badania społeczne, akcje 

informacyjne oraz wiele innych działań, które zaprowadziły ich do sukcesu. Choć proces 

rekrutacyjny jest już zakończony, rozpoczęte przez uczniów działania są nadal kontynuowane. 

Pragniemy podziękować: panu Ryszardowi Oswaldowi Bandyckiemu, księdzu Rolandowi 

Zagórze, panu Hubertowi Domańskiemu, urzędnikom Urzędu Miejskiego w Nidzicy na czele 

z panem burmistrzem Jackiem Kosmalą, panu Pawłowi Bukowskiemu, pani Renacie 

Żbikowskiej, nauczycielom, dyrekcji oraz wszystkim zaangażowanym w realizację tego 

projektu. Bez państwa pomocy na pewno nie udałoby nam się go tak dobrze zrealizować. 

 

Weronika Madyś 

 


